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Kjære nye student

Det er en glede å ønske deg velkommen som ny student ved Universitetet 
i Oslo (UiO). Du valgte Universitetet i Oslo som ditt studiested. Det setter vi 
pris på, og vi vet at du har valgt riktig. Vi jobber for å legge forholdene til 
rette for at studietiden din skal bli rik, både på faglige og sosiale opplevelser. 
Når du nå starter på studiene dine skal du vite at en utdanning fra UiO gir 
deg en solid, akademisk plattform som du kan bygge videre på i livet ditt.

Universitetet feirer i år sitt 200-års jubileum. Dette vil alle studentene merke. 
UiO er Norges eldste universitet og det feirer vi storslått. 2. september er 
den store bursdagen, og alle studentene er selvfølgelig invitert til å feire 
med oss. Vi har også en rekke andre arrangementer i anledning jubileet. 
Håper du tar del i dem, og feirer våre 200 år sammen oss.

Vi er også glade for å kunne invitere deg til en høytidelig velkomst for alle 
nye studenter. Denne er på Universitetsplassen i Oslo sentrum mandag 15. 
august. Under den tradisjonsrike velkomstseremonien møter du blant andre 
UiOs ledelse og representanter for byen vår. Nytt av året er at universitetet, i 
samarbeid med Studentfestivalen i Oslo, arrangerer en uformell forlengelse 
av seremonien, så også det gode studentmiljøet ved UiO skal kunne ønske 
deg velkommen. 

Velkommen til UiO!

Gunn-Elin Aa. Bjørneboe
Universitetsdirektør

Ole Petter Ottersen
Rektor
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Som student ved UiO er det ditt ansvar å holde deg orientert om viktig 
informasjon som har med studiet å gjøre. Det er derfor viktig at du er 
kjent med og bruker våre informasjonskanaler .

Hvor finner du informasjon?
Nettsidene til UiO er den viktigste informasjonskanalen til universitetet. I til-
legg har hvert fakultet har et sentralt informasjonssenter. Der kan du blant 
annet få svar på spørsmål om studiet ditt, avtale studieveiledning, og søke 
om tilrettelagt eksamen. De ulike informasjonssentrene er merket av på kar-
tet i denne brosjyren. Se www.uio.no/studiestart for kontaktinformasjon. I til-
legg finnes Knutepunktet, sentralt studentinformasjonssenter i Lucy Smiths 
hus, 1. etasje. Her finner du bl.a. International Student Reception, Delstudier 
i utlandet og Tilretteleggingstjenesten.

Informasjonsmøter
Hvert enkelt studieprogram har satt opp informasjonsmøter for de nye stu-
dentene. Der vil du få veiledning om utdanningsplanen, StudentWeb og  an-
dre praktiske forhold. Det er svært viktig at du deltar på informasjonsmøtet.

IT-tjenester
Som ny student ved UiO vil du få tilsendt brukernavn og passord, hvis du 
ikke har fått tildelt dette fra før. Brukernavnet og passordet benytter du for 
å få tilgang til en rekke ulike IT-tjenester. Blant tjenestene UiO tilbyr sine 
studenter, er e-post, et personlig datalagringsområde og tilgang til digitale 
læringsomgivelser. Mer informasjon om IT-tjenestene (inkl. brukernavn og 
passord) finner du på www.uio.no/tjenester/it/.

E-post
Alle studenter ved UiO får tildelt en egen e-postadresse, og det er denne som 
blir brukt for å sende informasjon til deg. Du må derfor sjekke denne e-post-
kontoen regelmessig. Hvis du ønsker, kan du videresende e-post som kom-
mer til UiO-adressen, til den adressen du vanligvis bruker. Fremgangsmåte for 
videresending av e-post finner du via nettsiden www.uio.no/studiestart.

Vær oppmerksom på at Det medisinske fakultet gir all studieinformasjon 
gjennom studentportalen ”Mine Studier”, se www.minestudier.uio.no.

Les dette!

Betaling av semesteravgift og kopiavgift
Alle studenter må hvert semester betale semesteravgift til Studentsam-
skipnaden i Oslo og Akershus (SiO) og kopiavgift til UiO. Du kan også 
gi et bidrag til Studentene og Akademikernes Internasjonale Hjelpefond 
(SAIH). Du betaler avgiftene som en samlet sum. Som ny student på et 
studieprogram får du like før semesterstart tilsendt giro for betaling. Fra 
og med det andre semesteret får du ikke giro i posten, men henter selv 
betalingsopplysningene dine i StudentWeb. Når du har betalt semester-
avgiften og bekreftet utdanningsplanen/semesterregistrert deg, får du 
tilsendt semesterkort (se neste side).

Fristen for å betale semesteravgift og kopiavgift er 1. september i høst
semesteret og 1. februar i vårsemesteret.

Innpassing og godkjenning av annen høyere utdanning
Har du høyere utdanning fra andre læresteder enn UiO som du ønsker å 
innpasse i studieprogrammet ditt, må du søke om det. For å få best mulig 
utbytte av tidligere utdanning, bør du søke så tidlig som mulig. Du finner 
mer informasjon om godkjenning og innpassing på studieprogrammet sin 
nettside, se www.uio.no/studiestart.

StudentWeb og utdanningsplan
StudentWeb
StudentWeb er en nettjeneste for studenter på UiO der du
•	 foretar nødvendige registreringer for studieløpet ditt
•	 får innsyn i informasjon UiO har lagret om deg

For å logge deg på StudentWeb benytter du brukernavn og passord (se 
avsnittet om IT-tjenester over). Alternativt kan du logge på med fødselsnum-
mer og PIN-kode. PIN-koden finner du på giroen for betaling av semester-
avgift. StudentWeb finner du på studweb.uio.no.

Utdanningsplanen
Utdanningsplanen er et verktøy der du bl.a. planlegger hvilke emner du skal 
ta kommende semester og kan legge en plan for det videre studieløpet ditt 
på studieprogrammet. Du finner utdanningsplanen i StudentWeb.
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Undervisningsopptak og melding til emner 
Et studieprogram består av emner. På emnene gis det undervisning og det hol-
des eksamen. Du søker plass på undervisningen/melder deg til emner via utdan-
ningsplanen i StudentWeb. Fristen for å søke plass på undervisning/melde deg til 
emner finner du i velkomstbrevet ditt. Resultatet av undervisningsopptaket publi-
seres i StudentWeb. Du finner informasjon om innhold, tid og sted for undervis-
ning og eksamen via hjemmesiden til studieprogrammet og i emnebeskrivelsene.

Bekrefte utdanningsplanen
For å beholde studieplassen må du bekrefte utdanningsplanen i Student-
Web og betale semesteravgift hvert semester. Fristene er 1. september i 
høstsemesteret og 1. februar i vårsemesteret.

Semesterkort og studiekort
Når du har betalt semesteravgiften og bekreftet utdanningsplanen/semes-
terregistrert deg, får du et semesterkort tilsendt i posten. Semesterkortet 
trenger du for å få tildelt studiekort. Det kan lønne seg å betale semesterav-
giften så snart du har mottatt giro, slik at du får semesterkortet så tidlig som 
mulig etter at du har bekreftet utdanningsplanen.

Studiekortet gjelder som studentbevis, men er kun gyldig sammen med 
semesterkortet. Gyldig studiekort kan gi deg rett til rabatt på blant annet kol-
lektivtransport i Oslo. Studiekortet kan også benyttes som adgangskort til 
UiOs bygninger og Studentboligene, som treningskort hos Studentidretten 
og som lånekort ved Universitetsbiblioteket. 

Studiekort utstedes av SiOsenteret. Ta med semesterkortet ditt og gyldig 
legitimasjon (f.eks. pass eller norsk bankkort med bilde). Vi gjør oppmerk-
som på at det i semesterets første uker (uke 33–36) er stor pågang hos 
SiOsenteret, og noe ventetid må påregnes. Se www.sio.no/siosenteret for 
åpningstider og mer informasjon.

For å få studiekort må du ha:
•  Norsk fødselsnummer
•  Betalt semesteravgift til SiO ved UiO for høsten 2011
•  Bekreftet utdanningsplan/semesterregistrert deg i 

StudentWeb for høsten 2011
 
Du må ta med til SiO-senteret:  
•  Gyldig legitimasjon; pass, norsk bankkort  

eller norsk førerkort
•  Semesterkort for høsten 2011 (blir tilsendt  

i posten etter at du har bekreftet  
utdanningsplan/semesterregistrert deg)  

Cool Gray 10

PMS 179

Black

PMS 485

Magstripe HiCo

Ugyldig som studentbevis uten/utan semesterkort. Invalid as student-ID without

termcard. Non valable comme carte d´etudiant sans le reçu semestriel

Funnet kort bes sendt til: SiOsenteret Pb. 94 Blindern, 0314 Oslo. Tlf: 22 85 32 00

STUDENT
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Hjem og pengar

Treng du ein stad å bu?
Å bu saman med andre studentar, ikkje betale for mykje i husleige, og vite 
at du bur trygt er for mange ein viktig faktor for å trivast i studietida. Student-
samskipnaden i Oslo og Akershus (SiO) har nesten 7.500 studenthyblar og 
leilegheiter på 23 ulike stader i byen.

Ønskjer du deg studentbustad, bør du søkje med det same. Du finn full 
oversikt over alle bustadene og søknadsskjema på www.sio.no/bolig. Dei 
siste åra har det vore stor etterspurnad etter studentbustader i Oslo, spesielt 
til semesterstart. Viss du er heldig og får tilbod om studentbustad, bør du 
takke ja til denne sjølv om det ikkje er ditt fyrsteval. Hugs at du kan søkje 
overflytting til andre bustader som intern leigetakar hos SiO. 

Viss du ikkje får tilbod om bustad med det same, så les tipsa under:
•  Bustadsøknaden din hos SiO gjelder i 50 dagar. Har du ikkje fått tilbod 

innan det, må du søkje på nytt.
•  Spør vener og familie om ein mellombels stad å bu. Kan du sove på 

sofaen eller låne et rom? Bruk nettverket ditt, for eksempel Facebook.
•  Se etter bustad utanfor sentrum. Med t-bane eller tog er det kortare 

reiseveg enn du trur.
•  Ikkje gje opp. Hugs at bustadmarknaden roer seg utover hausten. Det 

vil ordne seg med bustad etter kvart.

Studiefinansiering
Du kan søkje om lån og stipend til studia ved UiO frå Lånekassen. Informa-
sjon og søknadsskjema finn du på www.lanekassen.no. Du får eventuell 
stønad frå Lånekassen etter at du både har betalt semesteravgifta og stad-
festa utdanningsplanen/semesterregistrert deg.
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SiO – studentenes  
velferdsorganisasjon
Kvart semester du studerer, betaler du semesteravgift til Studentsam-
skipnaden i Oslo og Akershus (SiO). Det gir deg tilgang til landets best 
utbygde tenestetilbod for studentar – nokre er gratis, nokre veldig billig. 

Studentidretten
Studentidretten driver fire flotte treningssenter med eit mangfald av tilbod og 
aktivitetar. Om du liker høgpuls, zumba, sykling, symjing, sjølvforsvar, tennis 
eller ballspel; hos oss finn du et tilbod som passer for deg, enten du er godt 
trena eller ikkje. Studentidretten gjer deg mykje trening til studentvenlege priser. 

Studentkafeene
Med over 30 kafear og kaffibarar ved UiO har vi mange sosiale møtestad 
er for deg som student. Hos oss kan du ete god, variert og næringsrik mat 
til ein rimeleg pris. Om du vil unne deg noko ekstra godt kan du vitja ser-
veringsstadane våre Frida, Tank eller Break for eit måltid, eller kva med ein 
nystekt croissant og ein kaffilatte fra vårt nye bakeri?

Studenthelsetjenesten 
Ved å velje fastlege hos Studenthelsetenesta får du prioritet når du treng 
legetime og vi refunderer også dine legekostnadar. Forutan legehjelp tilbyr 
vi vaksinasjon, småkirurgi, prevensjonsvegleding og svangerskapskontrol-
lar. Vi har eit godt tannhelsetilbod med studentvennlege priser, og treng du 
nokon å prate med kan du få gratis konsultasjon hos ein av våre psykologar. 

Studentrådgivningen 
Ønskjer du nokon å prate med? Konsekvensane av å ha vorte uventa gravid, 
langvarig sjuk, stryke til eksamen eller plutseleg miste nokon du er glad i kan vere 
ei stor belastning som er vanskeleg å løyse på eige hand. Ingen av problema 
dine er for små. Det er heilt ok å kome til oss med eit lite problem. Vi tilbyr også 
ulike grupper og kurs. Alle våre tenester er gratis.

Studentbarnehagene 
Studentbarnehagane tar vare på barndomens magi! Med erfaring, entusi-
asme og kunnskap skaper vi ein god stad å vere for barna. Dette meiner 
også våre brukarar, som har kåra oss til ein av dei beste barnehagane i 
landet! SiO eig og driv 16 studentbarnehagar i Oslo, alle er lett tilgjengeleg 
frå studentbyane, studiestadene og offentleg kommunikasjon.

Akademika
Akademika er Noregs største fagbokhandel, og har ein stor butikk sentralt 
plassert på Blindern campus. Akademika driv også ein nettbutikk, som he-
ter www.akademika.no, som også spesialiserar seg på fagbøker. I nettbutik-
ken tilbyr vi søk og kjøp i meir enn 4 millionar titlar.

Studentane avgjer
Det er studentane som har fleirtal i SiOs øvste styre (Hovudstyret), som 
blant anna fastset semesteravgifta og avgjer kva tilbod samskipnaden skal 
ha til sine studentar. Alle SiOs inntekter går direkte tilbake til studentane. 
Organisasjonen har ikkje eit mål om økonomisk overskot, berre eit mål om 
ein sunn økonomi for at den på best mogleg måte skal kunne forvalte stu-
dentanes verdiar. Les meir om SiO på www.sio.no.



Studentparlamentet (SP) er studentenes stemme ved UiO. Hvert år vel-
ges fem studenter til å arbeide på heltid for studentene.

Studentparlamentets arbeidsutvalg
Studentparlamentet jobber for at studentenes stemme blir hørt på Univer-
sitetet. Det er studentenes valgte representanter fra ulike lister som sitter i 
SP og utformer vår politikk. I tillegg sitter en representant fra hver av de åtte 
fakultetenes studentutvalg (SU) i parlamentet. De fem tillitsvalgte i SP arbei-
der med å følge opp SPs politikk. Vi arbeider med studentenes rettigheter 
overfor universitetsledelsen, kommunen og regjeringen. Vårt mål er å sørge 
for at kvaliteten på utdanningen din er best mulig. 

Det er lovpålagt at studenter skal ha 20% av stemmene i alle styrer og råd 
ved Universitetet. Det er blant annet gjennom disse at vi har reell innflytelse 
på, og makt over, de beslutninger som tas på UiO. 

Det siste året har Studentparlamentet arbeidet for:
•	 bedre tilbakemeldinger på eksamen
•	 podcasting av forelesninger
•	 styrking av foreleseres pedagogiske kompetanse
•	 et mer bærekraftig universitet 
•	 kampanjen Ulike tider – lik undervisning hvor hver enkelt student fikk mu-

lighet til å fortelle sine forelesere hva de ønsker seg i undervisnignen
•	 kampanjen Klem en professor-dagen hvor vi oppfordret tar mer kontakt 

og samarbeid mellom studenter og forelesere
•	 Studentkonferansen hvor vi inviterte 100 tillitsvalgte til studenter til å ut-

forme studentenes visjoner for universitetet

Du kan engasjere deg i studentdemokratiet ved UiO!
Studentdemokratiet ved UiO er for og av studenter. Både på ditt studie-
program, institutt og fakultet er det studenttillitsvalgte. Disse trenger flere 
frivillige som vil være med. 

Studentene er representert i en rekke organer ved UiO
Ditt studieprogram har et programråd hvor studenter og forelesere møtes 
og diskuterer innholdet i studietilbudet og mulige endringer. Disse gjen-
nomgår evalueringer av emner, pensum og planlegger når hvilke emner 
skal undervises. Studentene i programrådet velges vanligvis av et program-
utvalg/fagutvalg. Ta kontakt med programutvalget/fagutvalget på ditt studie 
hvis du ønsker å vite mer eller ønsker å bli med. Studentene er også repre-
sentert i alle styrer ved UiO. Studentparlamentet velger sine medlemmer og 
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Dine tillitsvalgte

tillitsvalgte hver vår. Da kan alle studenter ved UiO stille til valg og avgi sin 
stemme i valget.

Det viktigste er at du engasjerer deg i din egen utdanning! Ta kontakt med 
de tillitsvalgte på ditt institutt for å få info om møter og arrangementer. 

Les mer Studentparlamentets arbeid:
www.studentparlamentet.uio.no, eller på facebook www.facebook.com/SPUIO. 
Kontakt: post@studentparlamentet.uio.no. 

Leder: Stian Skaalbones
Studie- og forskningsansvarlig: Jørgen Traasdahl

Internasjonalt ansvarlig: Chloé Steen
Universitetsstyrerepresentant: Runa Næss Thomassen

Universitetsstyrerepresentant: Knut Ulsrud
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Viktige frister

Datoene gjelder for deg som fikk opptak gjennom Samordna opptak 20. 
juli. Dersom du fikk opptak i suppleringsopptaket 29. juli, eller senere, se 
nettsiden www.uio.no/studiestart

Svarfrist til Samordna opptak  
på tilbud om studieplass

Frist for å søke tilrettelegging av eksamen

Siste frist for å betale semesteravgift og bekrefte  
utdanningsplan/fullføre semesterregistrering

Frist for påmelding til fadderordningen.  
Se e-posten du har mottatt fra programmet ditt om du  
trenger å melde deg på, for å delta i fadderordningen

Frist for å søke plass på undervisningen i Studentweb. Det 
kan gjelde andre frister på ditt program, sjekk ditt programs 
hjemmesider, eller www.uio.no/studiestart

26/7

10/8

18/8

01/9

Husk!

Få tilbud om studieplass

Svar på tilbud om studieplass  

(www.samordnaopptak.no)

Meld deg på fadderordningen  

(se e-post fra studieprogrammet ditt)

Velkomstseremoni 15. august

Informasjonsmøte for programmene 

Betal semester- og kopiavgiften  

så fort som mulig

Bruk nettet: www.uio.no/studiestart

ü
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Det yrende mangfoldet – 
studentforeninger

Har du lyst til å lage radio? Er du en sangfugl? Skuespiller? Festfikser? Tre-
ningsnarkoman? Politikerspire? Ved UiO finnes det over 300 studentforenin-
ger som kan hjelpe deg å fylle ettermiddagene og kveldene dine med både 
faglige og sosiale opplevelser. Du finner garantert en forening som passer 
deg og dine interesser. 

Foreningene drives av folk som deg - som vil lære nye ting, er engasjerte 
og vil treffe nye, spennende mennesker. Husk at arbeidsgivere ikke bare er 
interessert i hva du har studert, de er også opptatt av hva du har engasjert 
deg i utenom studiene. Å bli med i en studentforening er en av de beste 
måtene å finne seg til rette ved UiO på. 

Det finnes foreninger for alle. Alt fra religiøse foreninger, hobbyaktiviteter, po-
litiske foreninger, tidsskrifter, korps, kor og mer faglig orienterte foreninger. 
Sammen med de store miljøene er foreningene viktige identitetsskapere for 
den enkelte student, og skaper samhold og tilhørighet til lærestedene. 

De største miljøene 
Det Norske Studentersamfund (DNS) holder til i lokaler på Chateu Neuf. Her 
er det kontorer, serveringssteder, store og små konsert- og arrangementslo-
kaler. DNS består av ulike underutvalg, men har også kontorer til selvsten-
dige foreninger. 

Fakultetsforeninger med studentkjeller på UiO finnes på fakultetene HF, SV, 
MN, UV og Medisin. Dette er foreninger som driver egne studentkjellere 
(serveringssteder). Her har de egne arrangementer og utleie av festlokaler 
til andre studentforeninger. Juristforeningen er fakultetsforening ved Juri-
disk fakultet med mange medlemmer og undergrupper. De har en egen 
undergruppe som driver serveringsstedet Frokostkjelleren. 

Er du interessert i å bli med i en studentforeining, se www.uio.no/studiestart.

STUDIO
Studentfestivalen i Oslo (STUDiO) er hovedstadens samlingspunkt for nye 
og gamle studenter som alle er klare for et nytt studieår! STUDiO arrangeres 
parallelt med fadderordningen, og er den naturlige møteplassen for nye 
studenter. Det å møte nye mennesker for første gang er alltid en utfordring, 

men på Chateau Neuf – Det Norske Studentersamfundets hjem, vil du møte 
folk fra et hvert miljø. Festivalen har i år et bredt program med konserter, 
både utendørs og innendørs, West Side Story, partilederdebatt, quiz, ute-
kino, konkurranser og bartenderkurs for å nevne noe.

Hva er ikke den beste mulige måten å bli kjent med nye mennesker på, enn 
å oppleve noe sammen? Hva med å sitte på en utendørs konsertarena med 
andre nye studenter og høre på kjente og ukjente artister? Og vet du hva! 
Siden du er ny student, kommer vi til å la deg være med å lage den festi-
valopplevelsen vi søker. Du har nemlig mulighet til å melde deg som frivillig 
under festivalen, og på den måten oppleve det unike samholdet i crewet. 
Fullt program og påmelding til crew finner du på www.studioweb.no.

Noe av det første du kommer til å se på campus på Blindern er det store 
Festivalteltet. Teltet er åpent under hele festivalen og er det stedet hvor alle 
samles på kveldstid. Av arrangementene er Pub-til-Pubrunden, Semester-
startfesten og Den Store Festen regnet som høydepunkter. Gå heller ikke 
glipp av Elektronikakvelden på Chateu Neuf, Ibiza i Oslo!

På www.erduklar.no får du de siste nyhetene, artistene og arrangementene 
før alle andre.
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Velkomstdagen 
mandag 15.8

Du skal ha din første dag på universitetet mandag 15.8 (dette gjelder ikke 
medisin og odontologi, eller hvis du har fått opptak med oppstart våren 2012). 
Da skal du møte dine medstudenter, ditt fagmiljø, og selvfølgelig resten av 
universitetetssamfunnet. Dagen er den formelle oppstarten på studiene.

Du skal ha mottatt en e-post med informasjon om hvor og når du skal møte. 
Har du ikke mottatt denne e-posten, ta kontakt med ditt fakultet/studieprogram.
Du vil i etterkant av oppmøtet møte din fadder. Se www.uio.no/studiestart for 
informasjon om hvordan komme seg til UiO.

På ettermiddagen skal du være med på universitetets høytidelige velkomst 
for de nye studentene. Her møter du rektor og universitetsstyret, der de 
stiller i sine tradisjonelle kapper. Også Oslo kommune vil være tilstede for å 
ønske de nye studentene velkommen til byen.

Etter seremonien byr Universitetet i Oslo på en liten matbit. Denne nytes 
sammen med faddergruppen, samtidig som Universitetet i Oslo og Student-
festivalen arrangerer en mer uformell velkomst. Her er det studentene som 
skal ønske velkommen. Teater Neuf vil vise et utdrag av årets musikal, West 
Side Story. Dagen avsluttes med et musikalsk innslag og programmet er 
ferdig rundt kl 20.00.
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Gode råd

Rådene under kan øke dine 
sjanser for å fullføre studie-
programmet du ønsker å 
studere. Vi vet at det er sterk 
positiv sammenheng mellom 
fullføringsgrad og følgende 
faktorer: 

1. Bruk tid på studiene. 
Det er sterk positiv sammen-
heng mellom tid benyttet på 
studier og fullføringsgrad.  

2. Vær på campus.
Gjerne hver dag eller flere 
ganger i uken.  

3. Vit hva du går til.
Sett deg inn i hva studie-
programmet innebærer, les 
emnebeskrivelser, orienter deg 
om fagvalg og studieløpet tidlig 
i studiet.  
 
4. Hold kontakten med  
faddergruppa.
Da har du et faglig-sosialt nett-
verk utover i studieløpet.  

5. Alle trenger et nettverk.
Både på og utenfor campus.  

6. Snakk med medstudenter.
Kontakt og samarbeid om faget 
med medstudenter betyr mye 
for studiegjennomføringen.  

7. Snakk med vitenskapelige 
og administrasjonen.
Du får større faglig innsikt 
og hjelp, for eksempel med 
studieveiledning.  

8. Bli involert.
Engasjer deg i foreninger, verv, 
det sosiale miljøet underveis 
i studiet.

8

7

5

4

6
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Jobbmuligheter 

Hvilke jobbmuligheter har du med en utdanning fra UiO?
Kandidater fra UiO er attraktive arbeidstakere for en rekke bransjer, både i  
Norge og internasjonalt. I årene som kommer er det selvsagt viktig at du en-
gasjerer deg i faget ditt. Samtidig vil det være avgjørende for jobbmulighetene 
dine hva du gjør i tillegg til studiene. Her ser du hva du kan gjøre selv i studieti-
den for å styrke sjansen for å få akkurat den jobben du ønsker deg. 

Orienter deg om dine jobbmuligheter
Bruk nettsider og sosiale medier og snakk med arbeidsgivere når de 
besøker campus. Opprett en profil på www.karriere.uio.no og få tilgang 
til hundrevis av annonser til sommer- og deltidsstillinger. Delta på Ar-
beidslivsdagen ved UiO som finner sted hver høst.

Kompetanse er mer enn bare utdanning
Du kan få viktige erfaringer gjennom å engasjere deg i en studentfo-
rening eller andre organisasjoner. Bare ved UiO finnes det over 300 
stykker. Ved å engasjere deg kan du finne ut av hva du liker, hva du er 
god til, og dette kan gi en god retning når du skal finne din karrierevei 
senere. Arbeidsgivere verdsetter erfaring og erfaringene gir tyngde i 
din CV. Bli kjent med nye mennesker - over halvparten av alle jobber 
lyses ikke ut gjennom annonser, men via nettverk og bekjentskaper, så 
bruk anledningen til å bli kjent med nye mennesker.

Bruk Karrieresenteret! 
Karrieresenteret har en rekke tilbud som du kan benytte gratis. Finn 
jobber, tips til cv, søknad og intervju, besøk oss hvis du vil snakke om 
jobbmuligheter og delta på kurs og arrangementer med arbeidsgiverer. 
Du finner oss på www.karrieresenteret.uio.no. Følg oss på vår Facebook
side og få tilgang til nyttig informasjon: www.facebook.com/karriere
senteret.uio.
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Tidligere UiO-studenter

 
Tone Merete Heiene, 29, kommunikasjons-
rådgiver i KIM (Kontaktutvalget mellom 
innvandrerbefolkningen og myndighetene). 
Bachelor i Kultur og Kommunikasjon, Master 
i Sosialantropologi.

 
Frode Stiansen, 48, avdelingsleder for ung-
domstrinnet ved Birkenlund skole i Arendal 
kommune. Master i Utdanningsledelse/Mas-
ter in Philosophy of Educational Leadership.

Hvorfor valgte du UiO? 
– UiO er universitetet i byen jeg vokste 
opp i. Helt fra jeg var liten har bygningene 
på Blindern innbydd med sin mystikk og 
ideer om uendelig kunnskap innenfor 
de brune murveggene. Jeg gikk på Fol-
kehøgskole i Danmark da søsteren min 
sendte ned studiekataloger fra forskjellige 
universiteter og høgskoler i Norge med 
oppfordringen om å ”bestemme meg for 
noe”.  Jeg valgte Blindern fordi jeg stolte 
på at dette var et sted å bli ivaretatt både 
intellektuelt og sosialt. UiO er universitetet 
med foreleserne som er kvalitetssikret inn 
til ryggmargen, men som det også er lov 
til å snakke med og diskutere ulike tema. 
UiO tiltrekker seg ulike personer fra hele 
Norge, og også fra andre land i verden. 
Gjennom seks år ved ”Blindern” fikk jeg 
daglig input som har gjort meg mer nys-
gjerrig på det å være menneske. 

Hvorfor valgte du UiO? 
– Jeg valgte UIO og Institutt for lærerut-
danning og skoleforskning fordi det ikke 
var rådyre studieavgifter på skoleleder-
studiet, slik tilfellet er med konkurrerende 
universiteter. Jeg betalte kun semester-
avgift. Ved siden av dette økonomisk 
overkommelige studietilbudet, har UiO et 
mangfoldig og godt kvalifisert korps av vi-
tenskaplige ressurspersoner som bidro til 
et studium med høy faglig kvalitet. Jeg var 
i full jobb som lærer ved siden av studi-
ene, noe som var fullt gjennomførbart og 
uten store utfordringer.

 
Silje Linnerud Næss, 27, informasjonskon-
sulent i presse- og informasjonsavdelingen 
hos TV3 AS. Mastergrad i engelskspråklig 
litteratur.

 
Borgar Aamaas, 27, forsker ved CICERO 
Senter for klimaforskning. Bachelor i  
fysikk, astronomi og meteorolog. Master i 
geosciences, studieretning meteorologi og 
oseanografi.

Hvorfor valgte du UiO? 
– Jeg valgte UiO rett etter videregående 
fordi jeg ønsket å studere det morsomste 
i hele verden, nemlig språk og litteratur! 
Jeg ante ikke hva jeg ville videre, men 
jeg fikk etter endt studietid en spennende 
jobb fordi jeg var flink med tekst og over-
settelse. Flere av venninnene mine valgte 
også UiO, men ikke samme fag, så jeg 
følte meg nok litt alene de første årene. 
Jeg burde ha meldt meg inn i en av de 
mange studentforeningene som finnes på 
UiO! Etter et grunnfag i engelsk tok jeg 
en liten pause og reiste litt rundt i USA og 
Mellom-Amerika sammen med en ven-
ninne jeg møtte på faget. Deretter fortsatte 
jeg på Blindern med bachelor og master i 
engelskspråklig litteratur, ispedd litt inter-
nasjonal politikk. På Blindern møtte jeg 
etter hvert folk som jeg hadde mye til fel-
les med og de er fortsatt blant mine aller 
beste venner i dag.

Hvorfor valgte du UiO? 
– Jeg valgte UiO først og fremst fordi det 
hadde det studiet jeg ønska å ta, nemlig 
meteorologi. Da sto det mellom Oslo og 
Bergen. Jeg foretrakk Oslo ettersom det 
var nærmere hjemme og har et mye be-
dre klima enn de fleste andre studiesteder 
i landet. Dermed kunne jeg fortsette som 
ivrig skiløper i Nordmarka. En annen for-
del var at det vart tilrettelagt for utenlands-
opphold, slik at jeg kunne ta deler av stu-
diene på Svalbard. Jeg valgte også UiO 
fordi jeg visste at det var et stort universitet 
med god kvalitet, et universitet som ligger 
relativt høyt på ulike universitetsrangerin-
ger. En annen fordel er at du har alt i Oslo, 
storby og skog, mange av vennene flytter 
dit og resten av landet er lett tilgjengelig.
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Stort er bra

Bli kjent med Oslo. Oslo er en grønn, naturnær metropol med et rikt kultur-
liv og innbyggere fra hele verden. 

Landets kulturhovedstad
Visste du at det hvert år arrangeres mer enn dobbelt så mange konserter i 
Oslo som i København og Stockholm? De 5000 konsertene innbefatter alt 
fra enorme stadionkonserter til intime, små scener for spesielt interesserte. 
Mange av Norges viktigste utdanningsinstitusjoner, forskningsfasiliteter og 
bedrifter har hovedsete i Oslo, som også huser viktige kulturinstitusjoner 
som Nasjonalmuseet, Den Norske Opera & Ballett og Nationaltheatret. Det 
er utallige museer, kinoer, festivaler og utstillinger å besøke. 

Trygg storby
Ifølge Oslo-politiet, kan studentene i byen definitivt føle seg trygge. – Oslo 
er utvilsomt en trygg by sammenlignet med andre hovedsteder og storbyer 
i Europa, forteller politimester i Oslo Anstein Gjengedal. Ifølge ham har Oslo 
også langt mindre kriminalitet sammenlignet med flere av de nordiske ho-
vedstedene. 

Bruk naturen og fjorden!
Som student i hovedstaden har du en unik nærhet til naturen. Over halvpar-
ten av Oslo kommunes areal er dekket av skog- og parkområder. Mange 
av Oslofjordens 40 øyer nås med ferje fra sentrum av byen med vanlig kol-
lektivbillett og studenter er flittige brukere av strendene i og rundt Oslo.  
Klimaet er mildere enn breddegraden skulle tilsi, og om sommeren ligger 
temperaturen gjerne godt over 20 grader. Likevel er vintrene kalde nok til å 
gjøre Oslo til et populært skisted, som Nordmarka og Østmarka.

De mange parkene dekker over 8 kvadratkilometer av byen, og innenfor 
kommunens grenser finner du over 300 innsjøer. Med offentlig transport tar 
det bare 20 minutter å komme seg fra sentrum til Oslomarka.

Grünerløkka – kanskje den mest kjente 
bydelen for unge i Oslo med mange kaféer, 
restauranter, konsertscener og utesteder. 
Sjekk for eksempel ut konsertene og uteser-
veringen om sommeren på Blå, utelivet på 
Parkteatret eller Bar Boca og maten på Dr. 
Kneipp eller Delikatessen.

Grønland – lyst til å spise mat fra alle ver-
denshjørner? Du finner det på Grønland! 

Frogner – erværdig gammel bydel som 
huser Frognerparken, masse små, koselige 
kaféer og eksklusive butikker. Bestill en kopp 
te på Café Elise eller sjekk ut Pushwagner-
tegningene på Tiffany’s i Skovveien.

Sentrum – inspisér makta ved å delta på 
omvisninger på Slottet, Oslo rådhus og 
Stortinget. Ta en kaffe på Étoile (toppen av 
Grand hotel på Karl Johan) og se ut over 
byen eller spasér nedover Aker Brygge.

Muséene – Munch-museet, Nasjonalgal-
leriet, Astrup Fearnley Museet, Museet for 
samtidskunst, Frammuseet, Stenersenmu-
seet, Historisk museum og mange, mange 
flere. Ingen andre byer i Norge har så mange 
museer som Oslo. De aller fleste museene 
har omvisninger. 

Oslomarka – Nordmarka, Østmarka, 
Lillomarka, Krokskogen, Romeriksåsene. 
Med kollektivtrafikk er alle deler av marka 
tilgjengelig hele året rundt. Hva med en 
avslappende tur rundt Sognsvann som en 
pause fra studiene? 

Øyene og Oslofjorden – besøk Bygdøy, 
Nakholmen, Hovedøya, Gressholmen, 
Langøyene, Malmøya, eller Ulvøya med båt 
fra Vippetangen. 
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Som ny student er fadderordningen stedet å starte for å bli kjent, komme i 
gang, få omvisning på campus og svar på alle spørsmål du måtte ha om det 
å være ny student. Dersom du blir med i en faddergruppe får du fra dag 1 
muligheten til å bli kjent med andre på programmet ditt som også er nye ved 
Universitetet i Oslo. Fadderne studerer allerede ved universitetet og kjenner  til 
studentlivets gleder og sorger. De kan dele verdifulle erfaringer om det å være 
student i tillegg til å ta deg med på fadderleker, øytur, konserter, debatter og 
grilling på gressplenen.

Les mer om fadderordningen via: www.uio.no/studiestart

Fadderordning Har du behov for 
tilrettelegging i studiet?
Alle fakulteter og de fleste institutter har egne 
kontaktpersoner for tilrettelegging. Liste over 
disse og mer informasjon finner du her:

www.uio.no/studier/tilrettelegging/

Ta gjerne kontakt tidlig i semesteret.

Du kan også kontakte Tilretteleggingstjenesten i 
Studieavdelingen for råd og praktisk hjelp. Vi 
veileder studenter med funksjonsnedsettelse og 
utreder studenter for dysleksi. Vi låner ut hjelpe-
midler og hjelper til med tilpassing på lesesaler.  
I tillegg bistår vi fakultetene med tilrettelegging  
av studier og eksamen.

Søknadsfrist for tilrettelagt eksamen er 
1. februar for vårsemesteret og 
1. september for høstsemesteret.

Mer informasjon om Tilretteleggingstjenesten: 
www.uio.no/studier/tilrettelegging

E-post: 
tilrettelegging@admin.uio.no
Besøksadresse: 
Knutepunktet, Lucy Smiths hus på Blindern,1. etg.
Postadresse: 
Postboks 1072 Blindern, 0316 Oslo
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Dine viktigste informasjonskilder
•	 E-posten du har mottatt fra programmet ditt
•	 Studieprogrammets informasjonsmøte
•	 Nettsidene til universitetet: www.uio.no
•	 Nettsider for nye studenter:  

www.uio.no/studiestart
•	 Studieinformasjonssentrene (se kartet)


